АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАИСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4а а' #cJ Nр dб

г. Батайск

О мониторинге

Во исполнение распоряжениrI Правительства Ростовской области
от 0б.07.2016 J\b 255 <<О решении постоянно действующего координационного
совещаниrI по обеспечению правопорядка в Ростовской областп>, распоряжениrI
Губернатора Ростовской области от 04.06.2018 Ns 131 (О решении постоянно
деЙствующего координационного совещаниrI по обеспечению правопорядка в
Ростовской области>, распоряжениrI Губернатора Ростовской области
от 02.04.20|9 Ns 90 <<О решении постоянно действующего координационного
совещаниrI по обеспечению правопорядка в Ростовской области>, Гфотокола
Заседания постоянно действующего координационного совещания по
обеспечению правопорядка в Ростовской области от 0б.03.2020 J\b 1, в
соответствии с методическими рекомендациrIми, утвержденными протоколом
заседаниrI АТК Ростовской области от 07.04.2023 М105, в цеJuIх организации
постоянного мониторинга информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет> и информированиrI территориЕtльных органов прокуратуры и
органов внутренних дел о вьuIвленных Интернет-ресурсах, содержащих
Экстремистские материЕlпы и матери€tлы террористической направленности,
призывы к осуществлению экстремистской деятельности, )п{астию в массовых
беспорядках, несанкционированных гryбличных (массовьж) мероприrlтиrtх и в
связи с кадровыми изменениrIми в Администрации города Батайска:

1. Обязанности по информированию территори€lльных органов
прокуратуры и органов внутренних дел возложить на нач€rльника отдела по
взаимодействию с правоохранительными органами, к€lзачеством и
профилактики коррупционных правонарушений Никитина Валерия
Александровича.

2. обязанности мониторингу информационно-
ТеЛеКОММУникационноЙ сети <Интернет) на предмет н€шичиrI материаJIов
экстремистской и террористической направленности возложить на:

- Толкачева Никиту Сергеевича - пресс-секретаря Администрации
города Батайска.

1 числа месяца,
взаимодействию с

профилактики

Р.П. Волошин

- Грибову Марию Игоревну - начальника отдела по делам молодежи
Администрации города Батайска.

- Бесонову Кристину Михайловну - ведущего специ€tлиста Управления
образования города Батайска.

3. Результаты мониторинга ежекварт€lльно до
следующего за отчетным периодом направлять в отдел по
правоохранительными органами, казачеством и

Глава Администрации
города Батайска

Распоряжение вносит
пресс-секретарь
Администрации города Батайска

коррупционных правонарушений.
4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города

Батайска от 15.t|.202L Ns 146 <О мониторинге).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложитъ на

ЗаМеСТИТеЛя ГлаВы Администрации города БатаЙска по внутреннеЙ политике
Ермилову Т.Г.

йL_{е;
ГS^1
3 o/i
9 sl;OI[a
&r\\,а1